
До: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ  

НА ФАКУЛТЕТ  ZA LIKOVNA UMETNOST  

ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 
 
 
 
 
 

РЕФЕРАТ 
 

За избор на наставници во сите наставно-научни звања по стручните-уметнички 

насловен доцент од  предмет “Ликовна уметност” во областа Друго (60712  од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација), на студиска програма Ликовна Уметност 

на Факултетот за Уметност во Универзитетот  во Тетово. 
 
 
 
 

Врз основа на конкурсот објавен на 17.11,2023, дневните весници Кохa и Слободен печат 

и на веб стараницата на Универзитето во Тетово, за избор на наставници во сите 

наставно-научни звања по стручните-уметнички насловен доцент од  предмет Ликовна 

уметност, областа Друго (60712  од класификацијата на научно-истражувачките 

подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација), на 

студиска програма Ликовна Уметност на Факултетот за Уметност во  Универзитетот во 

Тетово, Наставно-научниот совет на Факултетот за Уметност на Универзитетот во 

Тетово, донесе Одлука бр. 20-216/3, 29.11.2023 година, со која се формира Рецензентска 

комисија во состав: 
 
 
 
1. Проф. М-р Нора Халими (претседател) – редовен професор на Факултетот за 

Уметност во  Универзитетот  во Тетово 
 
2. Проф. М-р Сафет Спахиу (Член)  редовен професор на Факултетот за Уметност во  

Универзитетот  во Тетово 
 

3. Проф. М-р Башким Мечити (Член)  редовен професор на Факултетот за Уметност во  

Универзитетот  во Тетово 
 
 
 
 

По разгледување на документацијата на канидатот: М-р Валмир Азири за избор на 

наставници во сите наставно-научни звања по стручните-уметнички насловен доцент од 

предмет “Ликовна уметност”,   областа Друго (60712  од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 

класификација), на студиска програма Ликовна Уметност  на Факултетот за Уметност во  

Универзитетот  во Тетово, рецензентска комисија, во согласност со член 182 од Законот за 



високото образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/18) и врз член 

262 од статутот на Унииверзитетот и во согласност од Правилникот за посебните услови и 

за постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички 

звања на Универзитетот во Тетово, како членови на Рецензентската комисија, после 

прегледувањето на доставената документација, го поднесува следниов  



 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

Документацијатa на кандидатот  М-р Валмир Азири е комплетнa: 
• диплома од завршени додипломски студии; 
• диплома од завршени магистерски студии; 
• биографија и список на изложби, колонии на уметници и стручни 

публикации (со прикачен доказ за копии) 
• работно искуство кое докажува континуитет во изучувањето на 

соодветната област, универзитетско искуство на Факултетот за 
Уметности на УТ, неговото ангажирање во активности од широк 
јавен интерес 

• Магистерски труд 
• потврда за познавање странски јазик; 
• извод од матичната книга на родените; 
• уверение за државјанство. 

 
 
Кратка биографија: 
 
Валмир Азири е роден 1977 година во Тетово. Основното, средното и високото 
образование го завршил во Тетово. Магистер по графички дизајн на Факултетот за 
Фигуративна Уметност при Универзитетот во Тетово со предметот Брендирање на 
локалниот производ. На професионален план, неговата креативност опфаќа лични 
изложби дома и во странство, учество на колективни изложби и национални и 
меѓународни уметнички колонии. Неговата професионална дејност вклучува и дизајн на 
логоа и плакети за ревии, фестивали и разни институции. Добитник е на повеќе награди 
и признанија за своето професионално-уметничко и јавно творештво. Исто така, вршител 
на повеќе функции од широк јавен интерес кои го помогнале и афирмирале уметничкиот 
и културниот живот во државата и пошироко. Во продолжение лични и колективни 
изложби, награди и признанија, како и извршените функции. 
 
Самостојни изложби: 
 

1 Во почетокот беше зборот, Скопје, 2016 г 
2. Духовна вибрација, Скопје, 2021 г 
3. Траги на татковината, Кичево, 2021 г 
4. Ад астра, Скопје, 2022 г 
5. Ад астра, Уметничка галерија, Тетово, 2022 г 
6. Ад астра, Битола,  2022 г 
7. Ад астра, Дебар, 2022 г 
8. Ад астра, Културно информативен центар, Истанбул, 2023 година 
9. Ад астра, Културно информативен центар, Тирана, 2023 г 
 

Учесник на групни изложби: 
 

1. За тебе копнеам, Аллахов пророк“, Тетово, 2008 г 
2. Зимски салон, Тетово, 2007 г 
3. Пролетен салон, Тетово, 2009 г 
4. Зимски салон, Тетово, 2009 г 
4. Пролетен салон, Тетово, 2010 г 
5. Надвор од Охрид, 2021 г 
6. Пролетен салон, Тетово, 2021 г 
7. Зимски салон, Тетово, 2021 г 
8. Пролетен салон, Тетово, 2022 г 
9. Ноемвриска награда, Гостивар, 2021 г 
 



 
 
 
 
 

Учесник во меѓународни колонии: 

1. 11-та меѓународна уметничка колонија во Тетово, 2020 година 
2. 12-та меѓународна уметничка колонија во Тетово, 2021 година 
3. 14-та меѓународна уметничка колонија во Тетово, 2023 година 
4. 18-та меѓународна колонија, Гостивар, 2023 г 
 
 

Награди и признанија: 
 

1. Добитник на Ноемвриска награда за дигитална уметност, доделена од Здружение 
„Драудакум“, Гостивар, 2021 г. 
2. Благодарница од Уметничка галерија, Тетово, 2018 година 
3. Добитник на наградата „Гран-при-најдобар“ за најуспешен уметник за 2022 година, 
што ја доделува Телевизија 21 
4. Благодарам од општина Тетово за унапредувањето на животот и афирмацијата на 
градот Тетово, 2012 г. 
5. Благодарност од општина Кичево за успешната работа и просперитетот на 
културниот живот на Кичево, 
2021 година 
6. Благодарница од Националниот ансамбл на албански народни песни и игри во 
својство на основач на оваа институција, 2019 г. 
7. Потврда од УНДП за придонес во развојот на безбедноста на заедницата, 2008 
година 
8. Признание од Исламски младински форум, 2012 година 
9. Благодарност од здружението Артал за посветеноста и поддршката на 
манифестацијата „Нов културен бран“, 2017 г. 
10. Благодарница од Исламскиот младински форум за уметнички ангажман, 2013 г. 
11. Благодарница од здружението „Алб култура“ за придонес во реализацијата на 
фестивалот „Бум фест“ 
12. Благодарница од издавачката куќа Менада, Поетски средби во Шар, 2018 г. 
13. Благодарница од Општина Тетово за придонесот за афирмација на градот, 2018 г. 
14. Благодарница од писателскиот клуб Јехона е Карадаку, 2018 г. 
15. Благодарница од ШКА Каршијака“ за учество и ангажман во реализацијата на 
меѓународниот фестивал 12-ти Скопје 2018 година 
16. Благодарница од фестивалот Алба Полифест“, 2018 година 
17. Благодарница од здружение Традита, 2019 год 
18. Благодарница од манифестацијата Денови на уметност и култура, 2023 г. 
 
 

Дејност и други професионални активности: 

Дизајнер на лого, постери за театарски претстави и фестивали, сценограф 

1. Дизајнер на плакат за претставата Арт, Тетовски театар (режисер Ќендрим Ријани) 

2. Дизајнер на плакат за претставата Чудниот пар, Тетовски театар (режисер Илир 

Бокши) 

3. Дизајнер на плакат за претставата Дијалог со пријател атеист, Тетовски театар 

(режисер Фадил Хисај) 

4. Дизајнер на плакатот за претставата ЕУ инспектор, Тетовски театар (режисер Агим 

Сопи) 

5. Дизајнер на плакат за претставата Случајна смрт на анархист, Тетовски театар 

(режија Куштрим Бектеши) 



6. Дизајнер на плакат за претставата Кујни, Тетовски театар (режисер Илир Бокши) 

7. Дизајнер на плакатот за претставата Залудните борби на љубовта, Тетовски театар 

(режисер Сулејман Рушити) 

8. Дизајнер на плакатот за претставата Морска сол, Тетовски театар (режисер Нехат 

Мемети) 

9. Постер за меѓународниот фестивал на Тетовски театар, прво издание 

10. Постер за меѓународниот фестивал на Тетовскиот театар, второ издание 

11. Постер за меѓународниот фестивал на Тетовски театар, трето издание 

12. Постер за меѓународниот фестивал на Тетовски театар, четврто издание 

13. Сценограф во театарската претстава Дијалог со пријател атеист“ 

14. Сценограф во претставата Војската на УИ Томас 

15. Идеатор и креатор на логото на најновата музичка институција во земјава, 

Музичкиот ансамбл 

16. Автор на издание, Биографски белешки за албански уметници во РМВ 

17. Дизајнер на корицата на монографијата Арификмет Џемаили, иницијатор за 

хорско диригирање на РМВ, од авторот проф. Бесијана Мехмеди, 2023 година 
 
 

Дејност од поширок јавен интерес: 

 

1. Портпарол на општина Тетово, 2005-2008 г 

2. Директор на Галеријата во Тетово, 2008-2011 година 

3. Директор на Тетовскиот театар, 2011-2016 година 

4. Државен секретар во Министерството за култура, 2016-2023 година 

5. Директор во Центарот за култура во Истанбул, Турција, 2023- 

6. Иницијатор и основач на ИН Ансамбл на албански народни песни и игри во РМВ, 

2018 г. 

7. Иницијатор и основач на новата институција за класична музика „Музички 

ансамбл“, 2022 г. 

8. Учесник на концерти, фестивали и разни манифестации во својство на жири или 

специјални гости како државен секретар 

9. Учесник во сите медиуми во државата во дебатни емисии за културата и во оние 

што го отсликуваат уметницкиот самостоен творештво. 

10. Автор на многу текстови за општествени настани и случувања во државата, 

објавени во весникот Коха 

 

Со почетокот на учебната 2022/2023 година е ангажиран како надворешен академски 

кадар, асистент по предметите: Вовед во графички дизајн” 1, 2 и Рекламна графика” 1, 2, 

3, 4, 5, 6 на Факултетот за Визуелна Уметност на Универзитетот во Тетово. 
 

Рецензентската комисија позитивно го оценува севкупниот настап на кандидатот, 

неговото национално и меѓународно претставување со самостојни изложби, со учество на 

групни изложби, меѓународни колонии, неговата професионална и јавна посветеност како 

и неговото педагошко искуство како асистент по горенаведените предмети и смета дека 
неговиот ангажман на Факултетот за Ликовна Уметност во насока Графички дизајн ќе 

биде додадена вредност на кадарот на овој факултет и следствено на Универзитетот во 
подигање на нов стручен кадар. Неговото искуство во извршување на општествени 

функции поврзани со уметничкиот и културниот развој на државата ќе биде 



дополнителен придонес во стимулирањето на младите да се занимаваат со различни 
уметнички и културни активности за општото добро на заедницата. 

 

 

 

Кон следниот предлог е во прилог Образец 1 со општите услови за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања, како и Образецот 2 со посебните 

услови со вкупно 174,2 поени собрани од стручни референци, со што се надминува 

минималниот број на поени што треба да се постигнат за избор во наставно научно звање 
Доцент. 

 

 

 

 

 

ОБРАЗЕЦ 1 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, НАСТАВНО-СТРУЧНО И 

СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
 

Кандидат: 

ВАЛМИР АЗИРИ 
 

Институција: 
факултетот за Уметност во Универзитетот во Тетово 
 

Научна област: 
Друго - 60712  од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 
области според Меѓународната фраскатиева класификација 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА-ДОЦЕНТ, ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР И РЕДОВЕН ПРОФЕСОР НА СТРУЧНО-УМЕТНИЧКИ ПРЕДМЕТИ 

 
 
Реден бр. 

 
ОПШТИ УСЛОВИ 

 
Исполнување на 
општи услови 
да/не  

 
 

1 

Магистер по ликовна уметност во графички дизајн 
Научна област: хуманистички науки (6) Научна област: 
визуелна уметност (607) 
Научно поле: Друго од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според 
Меѓународната фраскатиева класификација  

 
 
 

да 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

1. Во почетокот беше зборот“, Скопје, 2016 г 
2. Духовна вибрација“, Скопје, 2021 г 
3. Траги на татковината“, Кичево, 2021 г 
4. Ад астра, Скопје, 2022 г 
5. Ад астра, Уметничка галерија, Тетово, 2022 г 
6. Ад астра, Битола, 2022 г 
7. Ад астра, Дебар, 2022 г 
8. Ад астра, Културно информативен центар, 
Истанбул, 2023 година 
9. Ад астра, Културно информативен центар, 
Тирана, 2023 

Учество на групни изложби и разни уметнички 
колонии дома и во странство, графички креации од 

областа на графичкиот дизајн, остварување на 

различни општествени функции итн. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

да 

 
 
 
 
 
 

3 

Има способност за наставна работа  
 
1 Назив на институцијата каде што се стекнал цо 

вештини и способности за реализација на 
наставна работа: 

Факултет за Уметност, Универзитет во Тетово 
2. Вид на обука/искуство/образование во корист 

на вештини и способности за реализација на 
наставната работа: 

асистент 
3. Период на стекнување вештини и 

способности за реализација на 
наставната работа: 2022–2023 г. 

 
 
 
 
 
 

да 



I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

БР. Назив на активноста Поени  

1. Одржување на предавања на прв циклус на студии во 

Универзитетот во Тетово 

 

1.1 Вовед во графички дизајн 1, зимски семестар, 2023/2024 
година 

2x15x0.04=1.2 

1.2 Рекламна графика 1, зимски семестар, 2023/2024 година 2x15x0.04=1.2 
   

2. Одржување вежби на прв циклус на студии во 

Универзитетот во Тетово 

 

2.1 Вовед во графички дизајн 1, 2 зимски/летен семестри 

2022/2023 година 

4 x15 x 0.03 = 1.8 

2.2 Вовед во графички дизајн 1, зимски семестар 2023/2024 
година 

2x15 x 0.03 = 0.9 

2.3 Рекламна графика 1, 2; зимски/летен семестар 2022/2023 
година 

4 x15 x 0.03=1.8 

2.4   Рекламна графика 1, зимски семестар, 2023/2024 година 
 
 

2x15 x 0.03 = 0.9 

2.5   Рекламна графика 3, 4; зимски/летен семестар 2022-2023 
година 
 

4 x15 x 0.03 = 1.8 

2.6   Рекламна графика 5; зимски семестар, 2022 година 
 

3x15x0.03=1.35 

2.7   Рекламна графика 6-дипломска работа, летен семестар, 
2023 година 

 

6x15x0.03=2.7 
 вкупно 13.65 
  
II. СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ 
бр. Име на активност Поени 

1.  Самостојна јавна презентација со дела од фигуративна 
уметност (со покана во надворешниот свет) 

 

1.1 САМОСТОЈНА ИЗЛОЖБА, Ad astra, Турција, 2023 година 7 7 

1.2 САМОСТОЈНА ИЗЛОЖБИ, Ad astra, Албанија, 2023 7 7 

2. Самостојна јавна презентација на слики (во земјата, 
по покана на националната установа) 

 

2.1 САМОСТОЈНА ИЗЛОЖБА „Во почетокот беше зборот“, 
Скопје, 2016 година 

 

5 

2.2 САМОСТОЈНА ИЗЛОЖБА, „Духовна вибрација“, Скопје, 
2021 година 

 

5 

2.3 САМОСТОЈНА ИЗЛОЖБА „Татковините траги“, Кичево, 
2021 година 

 

5 

2.4 САМОСТОЈНА ИЗЛОЖБИ „Ад астра“, Скопје, 2022 г  

5 
2.5 САМОСТОЈНА ИЗЛОЖБИ „Ад астра“, Тетово, 2022 5 

 

ОБРАЗЕЦ 2 

 

ЗА ИЗБОРНИОТ ИЗВЕШТАЈ ВО НАСТАВНО-НАУЧНА, НАУЧНА И НАСТАВНО-СТРУЧНА 

НАСТАВА. 
 
 

Кандидатот: 

ВАЛМИР АЗИРИ 
 

Институција: 
Факултетот за Уметност во  Универзитетот  во Тетово 
 

Научна област: 
Друго - 60712  од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 
области според Меѓународната фраскатиева класификација 



 
2.6 САМОСТОЈНА ИЗЛОЖБА Ад астра“, Дебар, 2022 г 5 

2.7 САМОСТОЈНА ИЗЛОЖБА Ад астра“, Битола, 2022 г 5 

   
3. Целосен графички и фигуративен дизајн на 

монографски публикации и авторски дела за 
локални издавачи (како автор) 

 

3.1 Дизајн на корицата на монографијата, Арификмет 
Џемаили, иницијатор за хорско диригирање на РМВ, 2023 
г. 

 
3 

3.2 Автор на диспензијата Биографски белешки за уметници 
Албанци во РМВ|“, ракопис 

 
3 

   
4. Групна јавна презентација со дела од ликовна 

уметност - со посебен проект, во манифестација со 
избор и режија (кај нас) 

 

4.1 Учесници на групна изложба „Ми недостигаш Аллахов 
пророк“, Тетово, 2008 г 

 
2 

4.2 Учесник на групна изложба Зимски салон“, Тетово, 2007 
година 

 
2 

4.3 Учесник на групна изложба Зимски салон“, Тетово, 2009 
година 

 
2 

4.4 Учесник на групна изложба Пролетен салон“, Тетово, 
2010 година 

 
2 

4.5 Учесници на групна изложба Надвор од Охрид“ 2021 
година 

2 

4.6 Учесник на групна изложба Пролетен салон“ Тетово 2021 
година 

 
2 

4.7 Учесник на групна изложба Зимски салон“ Тетово 2021 
година 

 
2 

4.8 Учесник на групна изложба Пролетен салон“ Тетово 2022 
година 

 
2 

4.9 Учесник на групна изложба Ноемвриска награда 
Гостивар 2022 година 

 
2 

 Вкупно: 73 

    3.        ПРОФЕСИОНАЛНО-ПРИМЕНЕТА ДЕЈНОСТ 
Бр. Име на активност: Поени 

1. Објавување на уметничкото дело во каталогот на 
националната манифестација на ликовна уметност 

 

1,2 Учесник на групна изложба Ми недостигаш, пророк на А 
алах, Тетово, 2008 

1 

1,3 Пролетниот салон, ЗЛУТ, Тетово, 2007, 2009, 2010, 2021, 
2022 

5 

1,4 Учесници на групна изложба Надвор од Охрид 2021 
година 

1 

1,5 Учесник на групна изложба Ноемвриска награда 
Гостивар 2022 

1 

2 Учество на меѓународни симпозиуми за ликовна 
уметност (колонија) 

 



 
2.1 Меѓународна уметничка колонија во Тетово, 2020 

година 

4 

2.2 Меѓународна уметничка колонија во Тетово, 2021 

година 

4 

2.3 Меѓународна уметничка колонија во Тетово, 2023 

година 

4 

2.4 Меѓународна уметничка колонија во Гостивар, 2023 

година 

4 

3. Дизајн или развој на информациски систем  

 Дизајн на плакета за претставата Арт“, Тетовски 

театар 

1 

 Дизајн на плакета за претставата Чудниот пар“, 

Тетовксиот театар  

 
1 

 Дизајн на плакат за претставата Дијалог со 
пријател атеист“, Тетовски театар 

 
1 

 Дизајн на плакат за претставата Инспектор на 

ЕУ“, Тетовски театар 

1 

 Дизајн на плакат за претставата Случајна смрт 
на анархист“, Тетовски театар 

 
1 

 Дизајн на плакета за претставата Кујни“, 

Тетовски театар 

1 

 Дизајн на плакати за претставата Залудните 
борби на љубовта“, Тетовски театар 

 
1 

 Дизајн на плакат за претставата Морска сол“, 

Тетовски театар 

1 

 Дизајн на плакати за меѓународниот фестивал на 
Театарот на Тетово, прво издание 

 
1 

 Дизајн на плакати за меѓународниот фестивал на 

Театарот на Тетово, второ издание 

 
1 

 Дизајн на плакати за меѓународниот фестивал на 

Театарот на Тетово, трето издание 

 
1 

 Дизајн на плакати за меѓународниот фестивал на 

Театарот на Тетово, четврто издание 

 
1 

4. Дела од архитектонска визуелизација, графички и 

мултимедијален дизајн 

 

4.1 Дизајн на лого на најновата музичка институција 
во земјава - Музички ансамбл, 2023 година 

 
2 

5. Проект за идеја/имплементација  

5.1 Сценограф во театарската претстава Дијалог со 
пријател атеист, Тетовски театар 

 
4 

5.2 Сценограф во претставата Војската на УИ Томас 
4 

4 

 
 

Вкупно: 
 

46 

4. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

Бр. Име на активност: Поен
и  1. Награди за научни/стручни достигнувања од 

теренски организации 

 

 Добитник на Ноемвриската награда за 
дигитална уметност, награда споделена од 

дружение Драудакум, Гостивар, 2022 г 

 
3 



 
 Добитник на наградата Гран-при-најдобар“ за најдобар 

уметник 2022 година, дадена од Телевизија 21 

 
3 

 Учесник на концерти, фестивали и разни манифестации 

во својство на жири или специјални гости како државен 
секретар 

 
1 

 Автор на многу написи за општествени настани и 
случувања во земјата, објавени во печатените медиуми 

во земјата 

1 

 Благодарница од општина Кичево за успешната работа 
и просперитетот на културниот живот на Кичево, 2021 г. 

 
0.5 

 Пофалба од Националниот ансамбл на албански 
народни песни и игри како основач на оваа институција 

 
0.5 

 Благодарност од општина Тетово за унапредувањето на 

животот и афирмацијата на градот Тетово, 2012 г. 

 
0.5 

 УНДП сертификат за безбедност и развој на заедницата  0.5 

 Благодарница од Здружението АРТАЛ 0.5 

 Благодарница од Здружението Алб Култура 0.5 

 Благодарница на издавачката куќа Менада 0.5 

 Благодарница од Ансамблот Каршиака 0.5 

 Благодарница од Здружението Традита 0.5 

 Благодарност од фестивалот Алб Полифест 0.5 

 Благодарница од Здружението Ехо Карадак 0.5 

 Благодарение на Бум Фест 0.5 

   
2. Директор/Водач на внатрешна организациона 

единица 

 

 Портпарол на општина Тетово, 2005-2008 3 

 Директор на Тетовската Уметничка Галерија, 2008-2011 

година 

 
6 

 Директор на Тетовски театар, 2011-2017 6 

 Државен секретар во Министерството за култура, 2017-

2023 година 

 
6 

3. Учество во подготовка на национални програми од 

одредени области 

 

 Иницијатор и основач на ИН Ансамбл за албански 
народни песни и игри во РМВ, 2018 г. 

 
3 

 Иницијатор и основач на новата институција за 
класична музика Музички ансамбл“, 2022 година 

 
3 

                      Вкупно: 
 

41.5 



 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА 
НАСТАВНИ 

Поени 

ОБРАЗОВНО-НАСТАВНА ДЕЈНОСТ 13.7 

СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ 73 

ПРОФЕСИОНАЛНО-ПРИМЕНЕТА ДЕЈНОСТ 46 
ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 41.5 

Вкупно 174.2 
 
 
 
 

Рецензентска комисија: 
 
1. Проф. М-р Нора Халими (претседател)  

редовен професор на  факултетот за Уметност во  Универзитетот  во Тетово 
 
 
 
2. Проф. М-р Сафет Спахиу (Член)   

редовен професор на  факултетот за Уметност во  Универзитетот  во Тетово 
 

 
 
 
3. Проф. М-р Башким Мечити (Член)   

редовен професор на  факултетот за Уметност во  Универзитетот  во Тетово 
 
 
 

Тетово, 11.12.2023



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на горенаведената констатација, оценувајќи позитивно 

активноста на наставно-образовна, стручно-уметничка и апликативна 

дејност, дејности од поширок интерес, континуитетот во студиите, 

педагошко и универзитетското искуство во наставно-стручнoto звање 

асистент во Факултетот на Уметност на Универзитетот во Тетово и според 

Законот за Високо Образование, Статутот на Универзитетот во Тетово, и 

Правилникот за посебните услови и за постапката за избор во наставно- 

научни, научни, наставно-стручни и сорабтнички звања на Универзитетот во 

Тетово, Рецензентската Комисија оценува дека кандидатот Mr.Valmir Aziri ги 

исполнува сите потребни услови за избор во наставно-стручно звање 

Nasloven Docent. 

Рецензентска Комисија има чест да му предлага на Наставно-Научниот Совет 

на Факултетот за Уметности и Sovetot na Rektoratot на Универзитетот во 

Тетово, кандидатот Mr.Valmir Aziri да се избира во наставно-стручно звање 

Nasloven Docent за областа Drugo (60712 од класификацијата на научно- 

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

фраскатиева кvалификација), во Факултетот за Уметности на 

Универзитетот во Тетово. 

 
Рецензентска комисија: 

 
1. Проф. М-р Нора Халими (претседател)  

редовен професор на  факултетот за Уметност во  Универзитетот  во Тетово 
 
 
 
2. Проф. М-р Сафет Спахиу (Член)   

редовен професор на  факултетот за Уметност во  Универзитетот  во Тетово 
 

 
 
 
3. Проф. М-р Башким Мечити (Член)   

редовен професор на  факултетот за Уметност во  Универзитетот  во Тетово 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тетово, 19.12.2023 


